

در دیدار با دبیر کل جدید سازمان همکاری اسلامی مطرح شد تاکید وزیر خارجه بر نقش سازمان همکاری اسلامی برای حل مشکلات جهان اسلام

وزیر امور خارجه در دیدار با دبیر کل جدید سازمان همکاری اسلامی، بر نقش این سازمان در کمک به حل مشکلات و بحران‌های موجود در جهان اسلام از جمله افغانستان و فلسطین تاکید کرد.

به گزارش ایرنا از اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در دیدار با حسین ابراهیم طاه‌ا دبیر کل جدید سازمان همکاری اسلامی، در حاشیه نشست وزاری امورخارجه این سازمان با تیریک انتصاب وی به این سمت بر نقش OIC و دبیر کل این سازمان در کمک به حل مشکلات و بحران‌های موجود در جهان اسلام از جمله افغانستان و فلسطین تاکید کرد.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه به منظور شرکت در هفدهمین نشست اضطراری وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در پاکستان به اسلام آباد سفر کرد. همچنین هیئت اعزامی صلیب سرخ جهانی در نشست سازمان همکاری اسلامی در اسلام آباد در دیدار با وزیر امورخارجه کشورمان گزارشی از کمک رسانی صلیب سرخ به مردم افغانستان ارائه کرد. بر اساس اعلام صلیب سرخ این نهاد ۱۲ پایگاه کمک رسانی در سراسر افغانستان ایجاد کرده و حدود ۱۸۵۰ نفر شامل نیروهای بومی و خارجی در عملیات کمک رسانی ایفای نقش دارند.

هیئت صلیب سرخ در این دیدار از نقش سازنده جمهوری اسلامی ایران در حمایت و کمک به مردم افغانستان قدردانی کرد.

امیرعبداللهیان تاکنون با نخست وزیر پاکستان، وزاری امور خارجه جمهوری آذربایجان و ترکیه و دبیر کل جدید سازمان همکاری اسلامی دیدار و گفت و گو کرده است.

معاون سیاسی وزارت کشور:

برای تقویت احزاب باید به شفافیت از پایین و حمایت از بالا پایبند باشیم

معاون سیاسی وزارت کشور، احزاب را حلقه واسط و ارتباط دهنده مردم با نظام سیاسی عنوان کرد و گفت:برای عینی کردن تقویت احزاب در کشور لازم است که به قاعده شفافیت از پایین و حمایت از بالا پایبند باشیم.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، محمداققر خرمشاد در دیدار با دبیرکل و اعضای ششورای مرکزی خانه احزاب ایران گفت: احزاب حلقه واسط و ارتباط دهنده مردم با نظام سیاسی هستند، باید با همتقری، هم افزایی و تعامل مشترک بتوانیم فضایی آرام و با ثبات در کشور داشته باشیم. وی با بیان اینکه با تقویت همین فضا می‌توانیم امورات کشور را در گام دوم انقلاب اسلامی به نحو مطلوب‌تری سامان دهیم، تاکید کرد: لازم‌ه و تحقق این موضوع نیازمند، ثبات، آرامش، همدلی و ارتقا مشارکت مردمی است و خود این مولفه‌ها محصول اراده و عمل مثبت ما است. معاون سیاسی وزیر کشور با تاکید بر اینکه مفاهیم و گفت و گوی مشترک و مستمر می‌تواند کشور را در مسیر با ثبات‌تر و آرام‌تری قرار دهد، یادآورشد: تجربه نشان داده که مبانی و پایه توسعه و آبادانی در تقویت حس همبستگی و آرامش عمومی کشور است که باید اهتمام جدی به این مقوله در کشور داشته باشیم. خرمشاد با اشاره به اینکه نتخیگان فقری، گروه‌های مرجع سیاسی، معتمدین و احزاب می‌توانند تسهیل گر ثبات و آرامش در کشور باشند؛ گفت: لازم است تعامل با این طیف از جامعه تقویت شود و از ظرفیت‌هایشان برای توسعه و ثبات کشور استفاده کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

سه کشور اروپایی عضو ۱+۴ برای پیشرفت گفت‌وگوها جدید و اراده به خرج دهند

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: سه کشور اروپایی عضو ۴+۱ باید به جای اصرار بر بازی نخنما شده و بی‌فایده مقصرنمایی، برای پیشرفت گفت‌وگوها جدید و اراده به خرج دهند.

به گزارش ایرنا از اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، سعید ختیب‌زاده در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص اظهارات غیرواقعی و خیرسازی دیپلمات‌های سه کشور اروپایی عضو ۴+۱ در مورد زمانبندی بازگشت هیات‌ها در این دور از گفت‌وگوها، اظهار داشت: بر خلاف ادعای طرف غربی در مورد درخواست ایران برای وقفه در مذاکرات، هم خود این کشور و هم دیگر اعضای ۴+۱ کاملاً در جریان هستند که این زمانبندی تفاهمی دسته‌جمعی و اتفاقاً با در نظر گرفتن تطامات طرف‌های اروپایی‌ها به مناسبت کریسمس و سال نوی مسیحی بوده است. ختیب‌زاده با یادآوری اینکه این بار نخست نیست که طرف‌های غربی به تحریف واقعیت و درز اطلاعات نادرست متوسل می‌شوند، تاکید کرد: این سه کشور شاید خواسته‌اند با این ادعای غیرواقعی به نوعی جبران درخواست دویر قبل خود برای بازگشت زودهنگام به پایتخت‌هایشان را کرده باشند.

زبان مادری در کنار زبان فارسی است.

در واقع دغدغه حفظ زبان مادری و حق تحصیل در این زبان برای نیمی از دانش آموزان کشورمان باعث شده برخی از گروه هایی که در راستای تفرقه افکنی و پرهم زدن امنیت ملی حرکت می‌کنند از نبود یک برنامه و سیاست واحد و صحیح سوءاستفاده کرده و هر از چند گاهی یکپارچگی کشور را نشانه روند!

کودک مناطق غرب، شمال‌غرب، جنوب غرب و غیره کشورمان تا ۶ سالگی به زبان مادری صحبت می کنند، هنگام ورود به مدرسه با معلمی آشنا می شود که غیر از زبان مادری با او صحبت می کند و او متوجه نمی شود!

تجربه سخت جدایی از خانواده با مشکل بزرگ تری به نام زبان غیرمادری و معلم مضایف شده و اینگونه است که بعضی از دانش آموزان سالها در کلاس حضور فیزیکی دارند اما نه دلیل عدم انتقال مفاهیم درسی، فرصت رفت در مقایسه با دیگران را از دست داده و دچار افت تحصیلی می شوند در حالی که عدالت اجتماعی یعنی همان بسترسازی و فرصت برابر برای همه و غیر از آن، جفا در حق کودکان اقوام کشورمان است!

طبق اعلام یونسکو زبان تورکی در معرض خطر انقراض است!

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به جزئیات طرح تدریس زبان‌های قومی در مدارس گفت: این طرح با امضای ۳۱ تن از

نمایندگان به کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ارسال شده بود اما طراحانش، طرح را رها کرده بودند به طوری که از ۳۱ نفر ارایه کننده طرح، هجدهماد دعوت کمیسیون مبنی بر حضور در کمیسیون را اجابت نکردند!

علیرضا منسادی با بیان اینکه اصل ۱۵ قانون اساسی، زبان و خط رسمی ایران را فارسی و در کنار آن تدریس ادبیات زبان‌های قومی را آزاد اعلام می‌کند افزود: این اصل ۴۲ سال بر زمین مانده بود و هر دوره، عده‌ای طرح‌هایی در این خصوص ارائه و به کمیسیون آموزش می‌بردند که با بی‌توجهی کمیسیون مواجه شده و برها می‌گردید. وی اضافه کرد: این بار در کمیسیون آموزش پای کار آمدیم و با دقت کامل و رعایت مصالح کشور، کار را پیش بردیم و علیرغم وجود برخی از مخالفت‌ها، کلیات طرح را به تصویب رساندیم. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

موضوعات جاری آژانس با روال عادی در حال پیگیری است



خود را نشان داد. البته گفتگوهای ایران و آژانس بین مهندس اسلامی و Raffall گروسی ارتباطی به مذاکرات نداشت و به صورت عادی در قالب موضوعات جاری آژانس» و «بررسی فنی-امنیتی دوربین‌های جدید توسط ایران قبل از نصب» کرده بود.

اقدام داوطلبانه ایران در خصوص صدور مجوز تعویض این دوربین‌ها و نصب دوربین‌های جدید نه در قالب یک توافق جدید که پس از حصول این سه پیش‌شرط صورت گرفت و با وجود عدم ارتباط با مذاکرات وین، به نظر می‌رسد که توانست دست مذاکراه‌کنندگان کشورمان را پر تر کند و این مسئله در نشست کمیسیون مشترک برجام در عصر جمعه

کرج را منوط به سه پیش‌شرط «انجام بررسی‌های قضایی-امنیتی در مورد ابعاد خرابکاری صورت گرفته»، «محکوم کردن این خرابکاری‌ها از سوی آژانس» و «بررسی فنی-امنیتی دوربین‌های جدید

توسط ایران قبل از نصب» کرده بود. اقدام داوطلبانه ایران در خصوص صدور مجوز تعویض این دوربین‌ها و نصب دوربین‌های جدید نه در قالب یک توافق جدید که پس از حصول این سه پیش‌شرط صورت گرفت و با وجود عدم ارتباط با مذاکرات وین، به نظر می‌رسد که توانست دست مذاکرات وین، به نظر می‌رسد که توانست دست مذاکراه‌کنندگان کشورمان را پر تر کند و این مسئله در نشست کمیسیون مشترک برجام در عصر جمعه

رئیس کمیسیون آموزش:

معلمان هر پنج سال رتبه‌بندی می‌شوند

معلمی رتبه دوم باشد هم ۱۵ درصد افزایش رتبه بندی را دریافت می‌کند و هم ۱۰ درصد افزایش حقوق را. طبق قانون برای حقوق سقف تعیین شده و هیچ معلمی کمتر از هشت میلیون تومان حقوق نخواهد گرفت. وی در پاسخ به اینکه آیا این امر شامل همه قراردادها می‌شود یا نه، گفت: هر کسی که در حکم او «معلمی» آمده است و معلم باشد و په او گفته شده باشد که کار دیگری هم انجام دهد مثلا کانون را بچرخاند هم در لایحه رتبه‌بندی قرار می‌گیرد.

منادی ادامه داد: رتبه آخر استاد معلم است و ۵۲ درصد افزایش حقوق دارد. دولت گفته بود هر ۶ سال رتبه بندی انجام شود اما طبق موصوبه مجلس معلمان هر پنج سال رتبه بندی می‌شوند. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با ارائه توضیحات درباره چگونگی پرداخت حقوق براساس حکم، گفت: حقوق معلم سرح جای خود محفوظ است. در حکم، قوق العاده ویژه رتبه بندی اضافه می‌شود و همچنین یک تفاوت تطبیق هم می‌آید که اگر معلمی پایین‌ترین حکم یعنی آموزشاری داشته باشد که چهار میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌گیرد با توجه به اینکه گفته بودیم سقف حقوق نباید کمتر از هشت میلیون باشد، در اینجا تفاوت تطبیق مطرح و ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تفاوت تطبیق در آن لحاظ می‌شود که این امر بازنشستگی را هم در بر می‌گیرد.

ایران، شهروندان از حق یادگیری و استفاده و تدریس زبان خود برخوردارند.

پیشنهاد آموزش به زبان مادری یا همان آموزش زبان مادری در مدارس و دانشگاه‌ها جسته و گریخته مورد بحث در مناطق دو زبانه کشور بوده است، اما این مسئله زمانی قوت یافت که حسن روحانی در جریان انتخابات سال ۹۲ را رسانی حمایت از اقوام ایرانی، استفاده از زبان‌های قومی در مطبوعات و رسانه‌های گروهی و تدریس ادبیات آنها را در مدارس بیان کرد.

در این میان برخی از نمایندگان مجلس در مناطق دو زبانه کشور نیز به این مسئله اشاره کرده بودند و پس از آن آموزش زبان‌های مادری در کنار زبان فارسی در نظر گرفته شد، به عنوان مثال آموزش زبان کردی در مدارس شهر سنقر و اضافه شدن دو واحد اختیاری آموزش زبان کردی در دانشگاه آزاد سنندج مطرح گردید.

در پی این اقدام پیشنهاد و درخواست آموزش زبان آذربایجانی نیز مطرح شد که آموزش این زبان نیز بعد از مدتی در دستور کار قرار گرفت و سپس رشته تحصیلی زبان و ادبیات تورکی آذربایجانی در دانشگاه تبریز ایجاد شد و مورد استقبال دانشجویان دانشگاه تبریز واقع گردید! اما نائب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اعتراض به طرح اخیر این کمیسیون در خصوص طرح تدریس ادبیات زبان‌های قومی گفت: طرح اجرای اصل ۱۵ قانون اساسی که در کمیسیون آموزش تصویب شد را خلاف امنیت ملی می‌دانم.

احمد نادری با اشاره به اینکه امیدوارم رئیس مجلس و مراجع بالادستی به این موضوع ورود کنند افزود: این کار یعنی تدریس زبان‌های قومی و محلی باعث به هم ریختن نظم طبیعی زبان در ایران می‌شود!

■ **طرح آموزش زبان اقوام در مدارس نیازی به قانون نویسی نداشت!**

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب کلیات تدریس زبان های قومی در مدارس گفت: این امر، زمینه ثبت زیبایی‌های ادبیات زبان‌های اقوام در سینه کودکان را فراهم خواهد آورد که اتفاق قابل توجهی خواهد بود. ■ **تدریس زبان اقوام باعث به هم ریختن نظم طبیعی زبان نمی‌شود!**

بر اساس ماده ۱۰۱ منشور حقوق شهروندی

مشکل‌های امنیتی در حال پیگیری است

باشد، لذا هرچند تعاملات ما با آژانس به صورت غیر مستقیم می‌تواند به مذاکرات وین مرتبط شود اما ماهیتا چنین ارتباطی وجود ندارد.

در واقع ارتباط دادن این دو حوزه به هم، به نوعی تلاش برای سیاسی کردن یک فرآیند فنی-حقوقی است. در فضای رسانه‌ای و با هدف عملیات روانی رسانه‌های غربی و صهیونیستی خیلی تلاش می‌کنند که تعاملات ما با آژانس را سیاسی کنند و متأسفانه تاملاتی نیز در آژانس در این خصوص وجود دارد اما تاکید ما جدا شدن موضوعات فنی-حقوقی از مسائل سیاسی است.

ذکر این نکته را ضروری می‌دانم که موضوع تاثیر احتمالی دوربین‌های نظارتی آژانس بر هدایت عملیات خرابکارانه علیه تأسیسات هسته‌ای ایران برای دستگاه‌های امنیتی و قضایی ما فوق‌العاده مهم بوده و هست و از این رو ما بر ضرورت بررسی دقیق دوربین‌های آسیب‌دیده و جدید تاکید زیادی داشتیم و روی نظر خود ایستادگی کردیم تا به نتیجه رسید. اتفاقی که روز پنج‌شنبه در نشست خبری مدیرکل آژانس افتاد و او برای اولین‌بار یکی از دوربین‌ها را در مصاحبه خود به صورت کامل نشان داد و در مورد آن توضیحات مبسوطی ارائه کرد به طور قطع متاثر از حساسیت‌های ما و تاکید بر ضرورت مشخص شدن نقش غیرمخرب دوربین‌ها در عملیات خرابکارانه بود. در مورد سخت‌گیری‌های ماموران امنیتی در بازرسی دقیقی که با حفظ ضوابط حقوقی و اخلاقی پس از عملیات‌های خرابکارانه آغاز شده، این توضیح ضروری است که این سخت‌گیری‌ها بدون علت نیست و مواردی از اقدامات بازرس‌ها خارج از وظایف حرفه‌ای‌شان وجود داشته که حساسیت برانگیز بوده و ما به آژانس اعلام کردیم.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

کسری تراز عملیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پایین آمده است



بودجه در سراسر کشور را مد نظر قرار داده است. علاوه بر این با ایجاد صندوق عدالت و پیشرفت و پیش‌بینی منابعی برای آن و ارتقای بهره‌وری رشد هشت درصدی را هدفگذاری کرده است.

وی با اشاره به بودجه شرکت‌های دولتی در لایحه ۱۴۰۱ گفت: در این لایحه، بودجه شرکت‌های دولتی به میزان ۳۴ درصد داشته و از یک‌هزار و ۵۷۰ هزار میلیارد تومان به ۲ هزار و ۱۷۰ هزارمیلیارد تومان رسیده استن به طوری که نزدیک به دو سوم کل بودجه را به خود اختصاص داده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: ۵۱ درصد این بودجه به ۷ شرکت دولتی عمده اختصاص دارد که ۴ مورد شرکت نفتی است، ۲ مورد شرکت بانکی و یک مورد هم شرکت بازرگانی دولتی است.

علیرضا منادی:

کمیسیون آموزش مجلس، فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی را مکلف کرده در عرض یک ماه، زبان محلی شهرها و استان‌ها را مشخص کرده و محتوای آموزشی آنها را تهیه نماید

فضای فرهنگی متکثر کشور می‌شود و سرمایه معنوی کشور را نیز ارتقا می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه این موضوع موجب شیوایی بیشتر زبان فارسی هم می‌شود افزود: این طرح همچنین موجب انتقال مفهومی‌های تمدنی خودمان به بیرون کشور می‌شود و باعث می‌شود با حفظ زبان‌ها موجود در کشور بتوانیم با بیرون از مرزهای کشور نیز به خوبی ارتباط برقرار کنیم.

منتکر آزاد اضافه کرد: البته دیدگاهی وجود داشت که این طرح نیازی به قانون نویسی در مجلس نداشت چرا که این مهم در قانون اساسی مورد تاکید قرار گرفته ولی ما با علم به این موضوع و به منظور راهنمایی برای اجرای بهتر این اصل در قانون، نسبت به تدوین طرح اقدام کردیم.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: با توجه به اینکه رسانه‌های غیررسمی و فضای ارتباطات روز به روز در حال گسترش است خطر فراموشی، زبان‌های قومی را تهدید می‌کند و این موضوع حتی زبان فارسی را هم به مخاطره انداخته است!

بدین ترتیب امید است موضوع آموزش زبان های مادری استیر بازی‌های سیاسی، جناحی و حزبی نشده و با عزم و جدیتی که دولت قبل شروع کرده بود در دولت سیزدهم نیز ادامه پیدا کند یعنی آموزش آن نهدانیه شده و صرفا جزوای مقطعی نباشد زیرا حق طبیعی اقوام کشور است.